men nec ipsi servant, solidissime ab eodem explicatam fuisse. Reliquæ partes an super sint, ignoro; si tamen conjecturæ locus detur, putarem, si non plane disceptas, tamen, quæ & reliquorum ejus Mætorum fatæ fuisse audio, adeo dispersas esse, ut vix sper rari queat, illas tam facile coalituras, multoqua minus publicam lucem, visuras. Utinam vero me falleret opinio! Neque defraudanda mihi videtur æstimatione sua, *Delineatio Logico-Ju ridica operis Tripart.* quam Scholæ olim Rosnavien. Rector dignissimus, Mich. Miffovicz, in gratiam Studioræ Juventutis, quam raro plane, sed optimo ac b omnibus merito imitando exemplo, in Scholis quoque primis Legum patriarum Elementis imbutam volebat, per modum Interrogationum & responsionum confecit; sedulo namque labore contenta Tripartiti Operis in illa exhibentur, nisi quod ea quoque si ne discrimine extraxerit, quæ jam usu aut Le ge contraria antiquata sunt, adeoque vel omitti, vel moneri debuissent, ne animi dis centium confundantur.

(m) Meretur hic Author optimo Jure laudari , tum ex eo, quod subtilitates Juris Rom. tan quam Regno & Legibus Hungar. minus applicabiles, migrando, ea tantum ex eodem & Pontificio Jure depromat, quæ ipsi quoque rationi & æquitati naturali sunt convenientia , adeoque ad nostrorum Jurium intellige ntiam mul-

multum omnino faciunt, tum etiam, quod simul ad practicam Legum applicationem, accuratamque procedendi Methodum Juventutem manuducat & probe instruat, quæ idcirco illum sibi habeat commendatissimum.

§. 44.

Proximum locum huic Volumini sibi vendicat, *Stephani Istvánfi*, I. Comitatum Gömörien. Borsodien. & Thoren. Jur. condam Notarii Scriptum, cui Titulus est: *In Decreto R. H. Generali*, ut vocant, & *Tripartito Werböcziano* ac *Novellis Constitutionibus publicis*, nec non quoad *Processum*, in *Directione Kithonicsiana contenti Juris Hungarici*, *Extractus*, super *Juribus Personarum*, *Rerum & Actionum*, pro ejusdem *Juris Tyronibus in brevissimas Quæstiones*, *tribus Sectionibus (n) insertas*, *formatus*. Præ cunctis vero aliis in pretio habendam existimo, Perillustris ac Generosi Domini *Pauli Prileczky*, inter Principes hoc tempore Hungariæ ICTOS longe celeberrimi, *Directionem Processualem circa Causas in Comitatibus & coram Judicibus illo-*

H 5 rum,

*rum, in Sede quoque Dominali Dominorum
Terrestrium, ventilari solitas.* (o)

(n) Hæ, quid in se contineant, ex recitato Titulo satis apparet, ad hujus etenim normam universam Tractationem accomodavit Author experientissimus. Plus tamen in ipso Opere præsttit, quam in Fronte Libri promiserat: namque Institutum ejusdem non extractione tantum Generalium & Tripartitalium Regni Legum, Directionisque Kithonitsianæ terminatur, sed præterea multa in praxi occurentia, dictis Quæstionibus eo studio eaque perspicacitate deducit, quam apud reliquos nusquam reperiveris; adductis etiam identidem Observationibus, quænam præcipue Leges, & quo tempore mutatae, aut prorsus sublatæ fuerint, præmissaque in Principio Operis accurata explicatione obscuriorum Juris Terminorum, ordine alphabeticò apposita, Dignus proinde, qui æquis celebretur Encomiis, ac si id unquam foret possibile, publicis exscribatur Typis.

(o) Praxeos Judiciariæ Studiofo, ac ad agendas olim in Foro Causas se præparaturo, inæstimabilis hic debet esse Thesaurus, modo quis scientia Legum Patriarum instructus, ad Lectiōnem scripti, vere pragmatici, accesserit. Utinam plura consultissimi hujus Viri scripta in aliarum quoque Causarum Processibus extarent, quod tamen a Viro tot publicis Patriæ rebus,

rebus, ac aliis infinitis propemodum negotiis
fere obruto, disiderari non potest,

§. 45.

Ad cognitionem Processus Comitatensis, imprimisque I. Comitatus hujus Scepusien. multum præterea facit, *Processus Judicarius, in Comitatu Scepusien. observari solitus, Authore Andrea Székely, Egregio condam in his Partibus Causarum Patrono, Anno 1696. die 2. Men. Jan. in pago, Hunsdorff vocato, perfectus, duabus Partibus, in nonnulla Capita relatis, constans.* (p) Neque vero silentio involvere possum Perillustris ac Generosi Dn. Andreæ Szirmay de Szirma Beffenyé, Juris Consultissimi Viri, *Compendium Tripartiti*, quod primum quidem Charissimis duntaxat filiis suis, in Jurisprudentia patria privatim a se informatis dictaverat, deinde vero ex amica illorum communicatione ad nostras quoque manus devenit. (q) Exstat quoque *Manuscriptum Authoris Anonymi de Processu Juridico, cum forma Styli Juridici, in Processibus Causarum, in Inclytis Hung.*

Co-

Comitatibus observari soliti, ac in Synopticam classem redacti. Cujus primarius Liber de quorundam Comitatum Cis-Danubianorum Processu agit, innuente id ipsum Praeambulo, quod huic Manuscripto appositum est. Posteriores tamen illius Partes mihi non poterant innotescere, quod quidem non parum doleo: editio namque omni cum accurate & industria elaborato praeambulo, non temere colligo, totum Opus accurate & diligenter esse consummatum, ac adeo non postremæ utilitati futurum.

(p) *Industria Authoris in hocce Libello præsita, non est privanda suis Elogiis, & quia Institutum quoque, in quo Opera illius versatur, ipsam praxim concernit, hinc omnibus praxeos addiscendæ desiderio accensis, merito commendari potest, dummodo ab usu nunc quoque obtinentibus, antiquata rite discriminentur. Capite 18. sub Quæstione, utrum incattum repellentem ad sedem Judiciariam Comitatus citare oporteat? mentionem quoque facit, Processus Ofiavalis Magistri Prothonotarii, Joannis Szakmary, qui tamen mihi necdum visus est.*

(q) *Prorsus singularem Authoris Industriam in eodem Compendio deprehendere licet, namque*

que ad quemlibet Tripartiti Titulum accurate ostendit, in quantum in usu, vel jam desuetudine inumbratus sit, præterea vero multa ex praxi, quæ in Tripartito non occurunt, & tamen omnino observantur, adeoque necessariam requirunt scientiam, v. g. de *Divisionibus*, *Testamentis*, & ut reliqua taceam, de *Contraetibus*, quorum Cautelas quoque pulcherrimas & scitu summe necessarias, cum Stylo, quibus illi caute expediri debeant, ad Tit. 134. Part. I. *Tripartiti*, exhibit, inseruit. Idem & Indicem *Tripartiti Generaliumque Regni Decreto-rum* ordine Alphabetico conscripsit, qui multa in parte completior est Cynosura Juris, supra recensita: rarius tamen ejus Copia haberri potest, quam prædicti Compendii, quod apud quosdam tantum in Mscpto hæreat.

§. 46.

Reliqua hujus Instituti Manuscripta, tanquam mihi non visa, nec aliunde cognita, vel invitus præterire debeo, nihilominus tamen persuasissimum mihi habens, me ne centesimam quidem illorum partem enumerasse. Optandum omnino esset, a quolibet probo ac solidam Juventutis Patriæ Eruditionem legalem sincero corde percupiente ICto Patriæ nostræ, ut hujusmodi

modi Jurium & Praxeos quotidianæ Cimelia e tenebris in lucem tandem aliquando educantur publicam. Quod tamen eo minus unquam sperandum, quanto certius affirmare possum, paucissimos Hungariæ cives in ejusmodi labores proprios sumptus erogare solere, Editoresque, qui suis expensis Libros alienos imprimi curarent, ac præterea fatigations Authoris condigno munere compensarent, sicut in Germania aliisque Regnis observari videntur, quod summopere dolendum, ac non minimum Rei Literariæ apud nos detrimentum est, Hungariam hactenus non habere.

§. 47.

Ex Collatoribus *Juris* Tripartitalis, de quibus nunc ex ratione Propositi dicendum, duos tantum invenio, quos operæ pretium erit, indicare, nempe *Joann. Otton. Thaboris J. U. D. & Argentinen. Antecessoris* meritissimi, Collationem *Juris Romani & Hungarici quoad prima Juris principia, Argent. A. 1651.* in 4to editam, quæ postea cum cæteris ejus-

ejusdem lucubrationibus etiam *in folio* prodiit: & Fr. Foris Ottrokocsi, supra laudati, *Experimentum Reductionis Juris Hungarici ad suos fontes, sive Collationem Juris R. & H. in certis exemplis, Tyrn. 1699. in 12mo excusam.* In priori opere, duas *particulas* & quasdam *Sectiones* habente, circa prima duntaxat utriusque Juris principia conferenda versatur Institutum Authoris optimi, tanta quidem cum accuratione & industria, ut nihil prorsus ab eodem desiderari, idemque ea in parte, omnibus anteferri queat. In hac ipsa tamen collatione plures quoque Juris nostri Articulos attingit, uti & in *fine part. primæ, de Nobilitatis Hungaricæ Origine & Progressu* perbelle disputat. (r) Ottrokocsianus quoque Labor, qui tribus philyris perficitur, licet nonnullos Juris Casus specialiori quodammodo, nec minoris sedulitatis laude, eruat & exponat, terminos tamen Experimenti non egreditur; ut adeo neutri perfectæ Collationis eorundem Jurium Elogium, ex merito tribui posse, videatur. Cæterum duobus hisce (s) Collato-

ri-

ribus comitis loco mea quoque *Dissertatio de Vsu & Authoritate J. Civ. R. in Regno Hung. circa Doctrinam de Patr. Pot. A. 1717.* Jenæ in 4to habita, adjungi potest, quippe qua omnino Collationem talismodi Doctrinæ adornavi, ac simul usum extranei Juris hujus, quem in intelligendis explicandisve Patriæ Legibus ab illo sperare liceat, non inconcinne, ut puto declaravi. Et hæc de Scriptoribus, qui Decretum Juris Consuetudinarii I. Reg. Hung. Tripartitum eruditis laboribus suis excoluerunt. (t)

(r) Quæ omnia in certas *Tabellas*, Tyronibus utique commendandas, redegit, *Ferd. Bebam*, in calce *Addit. ad Disquisit. Bernegg. de Reg. Hung. appositas.*

(s) *Dn. Sebæst. Ferd. Dobner* supra a nobis laudatus, in jam nominata *Praef.* mentionem quoque injecit certæ *Collationis Jur. Rom. Civil. atque Hung. Authore J. E. Prayning*, *Judice olim liberæ Religiae Civitatis Sopron.* adornatæ, atque in Mscpto existantis; sed hactenus nec de labore Authoris, neque ipsius etiam Msceti contentis plenam obtainere mihi licuit notitiam. Eodem loco etiam *Commentarium ejusdem Mscptum ad Tripart. Opus* attingit; sed utinam de utroque hoc scrip-

pto

pto plenius informaret Orbem exuditum, siquidem utriusque possessione se frui testaretur.

(1) Superpondium, quod Schediasmati, de *Auspicio Regio Steph. I. Hung. Apostoli, Jenæ Anno 1717.* edito, adjeci, non equidem retulerim in hunc Numerum, forte tamen & illud occasionem dare posset, pleniora hocce in argumento meditandi,

SECTIO TERTIA.

De Jure Hungariæ a temporibus Compilationis Decreti Trip. usque ad Augustissimum Rom. Imperatorem CAROLUM VI. modernum Gloriosissimum Hungariæ Regem.

§. I.

Postulat Instituti ratio, ut quas Juri um accessiones acceperit Hungaria, post tempora Compilationis Tripartiti, breviter etiam nunc explicemus. Hic autem primum se mihi offerunt Constitu-

tiones LUDOVICI SECUNDI, superiori
Sectione collaudati Vladislai Regis filii,
quem vivente adhuc Patre, in ipsis cu-
nabulis inter nutricis fœminarumque mi-
nisteria agitantem Diadematæ Regio orna-
tum fuisse, ac deinde, Anno ætatis suæ
decimo, Sceptra paterna suscepisse, in-
dubia Scriptorum fide scimus. Septem
vero habemus ejus Decreta. Et *primum*
(a) quidem A. 1518. in festo B. Jacobi
Apostoli Tholnæ, Oppido in Comitatu
nominis ejusdem existente, occasione spe-
cialis Regni Conventus, *alterum* (b) de-
inde in festo ejusdem anni, B. Michaëli
sacro, Bacsiae, *tertium* postea in Con-
ventu A. 1519. itidem Bacsiae celebrato,
reliqua vero ordine, in margine recensi-
to, sancita sunt & publicata. (c)

(a) Quod tamen usque ad futuram duntaxat Diætam,
post trium annorum decursum celebrandam,
valere debebat, uti liquet ex *Art. 44.*

(b) Hoc in plerisque 'Mscis Exemplis non re-
peritur.

(c) Videlicet, *quartum* Anno 1521. die 23. Novemb.
in Comitiis Budensibus, *quintum* die 24. Aprilis
1523. rursus Budæ. Nota: *Anno* sequenti in
Cam-

Campo Rákos festoque B. Mariæ V. turbidus celebrabatur Conventus, quo etiam nonnulli Articuli conclusi sunt, qui tamen in Diæta Anni 1525. in eodem Campo habita, simpliciter reformati erant, adeoque nullum habent vigorrem. In hac autem ipsa Diæta *sextum* ejus Decretum confectum est. Eodem Anno in Feso Nativitatis B. Joannis Bapt. inque Oppido Hatvan Regnicolæ Congregationem instituerunt, quæ tamen, cum citra voluntatem & consensum LUDOVICI suscepta fuisset, testibus ejusdem Litteris, ad omnes Regni Comitatus datis, ideo & acta ejusdem Congregationis *Articulo 17. Diætæ Anni subsecuti* prorsus antiquata sunt & abrogata. Quod pariter bene observavit Petr. de Reva, Cent. 6. pag. 65. quem hic audire opportet: *Detraçlam Bathorio Palatinalem Dignitatem Verböczio attribuunt, missis ad Ludovicum audacissimis*, qui eum ad Comitia Hatvanum boni publici causa vocarent. Ille tanquam a faciosorum Conventu abhorrens solutionem illius serio mandat, & tandem instantius data fide publica vocatus Hatvanum pervenit, ubi per Verböczium impudenter Decreta enumerata, Confirmatio eorum postulata, quæ ipsi, etiam non curata Confirmatione, pro ratis habere vellent. Quæ Rex vana omnia, & irrita pronuncians, sub criminе lœsa Majestatis & gravis animadversionis Conventus solutionem præcepit. Comitia futura indicturum se, ad quæ venire deberent, promisit, quibus dictis Budam rediit. Diæ-

tæ tandem termino in Campo Rákos A. 1526. pro festo B. Georgii celebratæ, Verböcz & Zoby, velut perduellionis capita, citati, ubi non responderent, proscripti sunt, Palatinalis dignitas Barborio restituta. Statutum denique est, ut deinceps semper, non per tumultum, vel alia via et ratione Palatinalis Diuitias a quoquam auferatur, sed Juridice, pro tali cvidem criminis, quo non officio tantum sed & Caſite mulctari posset, alias semper vita comite duraret. Unde simul septimum Ludovici Decretum intelligimus.

§. 2.

Dubio procul pluribus quoque bonis Legibus exculturus fuisset Patriam nostram *Ludovicus*, præstantissimæ indolis atque ingenii Princeps, quodsi longioris vitæ felicitate perfri, nec tam subitaneam fatorum vim subire, eidem datum fuisset.

§. 3.

Post fatalem Ludovici Regis interitum, FERDINANDUS I. Princeps liberalissimus & munificentissimus, (d) repetiit matrimonium cum Anna, filia Vladislai II. & Sorore germana Ludovici Regni que Hungariæ hærede, veterique optimo

Ju-

Juri novum ita addendo, universum Hungariæ Regnum AUGUSTISSIMÆ DOMUI AUSTRIACÆ omnibus longe felicissimis, adjunxit, quæ DOMUS AUGUSTISSIMA sicuti admodum coangustatos injuria temporum Hungariæ limites victoribus & gloriosissimis armis suis, laudatissima felicitate gestis, perquam aductos reddidit, ita Juribus quoque Patriis incrementa attulit amplissima. (**) Cujus rei luculentissimo Documento esse possunt tot saluberrima, Regioque Imperio dignissima Decreta, quæ Augustissimis auspiciis tam dicti potentissimi Regis FERD. I. (e) quam & eundem continuato successionis ordine excipientium, Augustiss. Imperatorum & Regum Hung. utputa MAXIMILIANI II. (f) RVDOLPHI II. (g) MATTHLÆ II. (h) FERDINANDI II. (i) & III. (k) optimo consilio condita sunt & promulgata. (l)

(d) His plane meritissimis Regiarum Laudum titulis eundem cohonestavit Petr. de Reva, d. Cent. 6. pag. 90. Excessit tandem, ait, rebus humanis Viennæ Austr. Anno etatis 61. Princeps liberalissimus & munificentissimus, utpote qui fideles

suos multis cumulare solitus est beneficiis Privilegiisque, multarum salutarium Legum conditor, pietate ac sanctitate morum nunquam satis laudandus, consiliis validus, de Hungaria optime meritus. Et luctucentius pleniusve *Istvánfius, Rev. Hung. Lib. 21, sub f.*

(***) Pertinet id quoque ad magnitudinem, prærogativas atque Eminentiam Augustæ Domus hujus, quibus præ melioris Europæ maximis Principibus, Jure meritoque optimo, principem sibi palmam vendicat. Non patitur Instituti nostri ratio, ut hisce afferendis recensendisque fusius inhæreamus, unde etiam B. L. ad laudatam sæpius Germ. Pr. *Ludvigianam* remittimus, utpote qua Author toto Capite 8. L. i. non tantum Cæsareis Diplomatibus & Privilegiis, sed aliunde etiam adductis, eoque collatis 55. argumentis speciatim ac solide ostendit, quæ et quanta sit hæc Eminentia, e quibus summopere mihi placere videtur §. 40. qua inaudita ac plane singularem AUSTRIACÆ DOMUS Justitiam & felicitatem hocce prosequitur Elogio: *Austriacam Domum Matrimoniiis sua incrementa debere, non Virtuti, acerbo labore scribunt Galli. Hi enim dolent, Galliæ Regibus in nullo unquam Matrimonio ita felicibus esse licuisse. Contra hoc gaudent elogio Austriaci, quod vel insimur Agricolæ casam non possideant. quam inter cædes & lachrymas aquisiverint, ratione que cum injuria alterius conjuncta.* Equidem &

Do-

Dominus Seb̄st. Ferdin. Dobner, id operis suscepisse tentasseque videtur in Libello, quem vocavit: Die unvergleichliche Vortrefflichkeit, unbeschreibliche Höhe und Präeminenz des Großmächtigsten &c. Erz-Hauses von Österreich, &c, sed eo duntaxat successu, quo desideria Orbis eruditii vix effugere possit: Eminentia enim ista ex sua dignitate pertractata integra requirit volumina, non ut hujusmodi lucubrationibus exauriri queat. Rationes ob quas Author diem locumque emanationis subticuerit, nunc non scrutabor, crederem illud non temere factum fuisse, illud saltem indico, Soproniensi & quidem propria Authoris Typographiae illum natales suos debere.

- (e) Magnus horum est numerus, viginti enim & unum habentur, quibus Articuli, juxta seriem emanationis nunc paucis recensendi, continentur. Et quidem in primo *Art. Budensis Anno 1527.* statim post Coronationem ejusdem editi. Ex *Art. 3* observamus, jam tum electos fuisse sedecim *ICTOS*, qui universa Regni Decreta emendarent, inque unum *Corpus redigerent*, subsecutura Diæta per Regem confirmandum, quam tamen piam intentionem, procul dubio, temporum injuria sufflaminavit. 2. *Art. itidem Buden. Anno 1528.* 3. *Art. Posonien. Anno 1536.* 4. *Art. rursus Posonien. pro festo Conversionis B. Pauli Apost. Anno 1537.* conditi & eodem *Anno Viennæ* viva

Voce Regia confirmati. Notandum, *Anno* 1538. in Congregatione Generali Universitatis Dominorum & Nobilium Regni Sclavoniae, quæ Crisi habebatur, per eosdem certos Art. fuisse appositos, quibus potissimum de modo Expeditionum Bellicarum adversus Turcam suscipiendarum & Accessoriis actum. 5. Art. Novisoliens. *Anno* 1542, 6. Art. Posonien. *eiusdem Anni*, in festo omnium Sanctorum emanati, Novisolienses partim explicantes, partim modificantes. 7 Art. denuo Novisoliens. *Anno* 1543. in festo B. Elisabethæ editi, ac deinde *Anno* 1544. Pragæ per Regem confirmati, quibus etiam Admonitio suæ Majestatis, ut I. Status & Ordines Regni conjunctis viribus contra perpetuum Christiani Nominis hostem se instructos reddant, adnectebatur, 8. Art. Tyrnavien. *Anno* 1545. intuitu hujus admonitionis factj dieque ultima Men. April. extra Art. 4, 32, 42, 50, 53, 55, & 56. certis ex respectibus modificatos, confirmati. 9. Art. Posonien. *Anno* 1546. diē penult. Men. Febr. 10. Art. Tyrnavien. *Anno* 1547 sanciti, Anno demum sequenti die 22 Febr. Augustæ Vindelicor. explicati responsione Regia & confirmati. 11. Art. Posonien. *Anno* 1548. die 22. Novemb. lati. Horum Art. 21. denuo determinatum erat, ut aliquot Jurium periti Viri eligantur, qui Leges Regni revideant, & si quid contra Aequitatem Jusque divinum esse videbitur, in melius reformatum, cuius rei acceleratio etiam Art.

10. An-

10. *Anni 1550.* constituta. 12. Art. pariter Posoni-en. *Anno 1550.* d. 13 Febr. 13. Art. Posonien. *Anno 1552.* die 26. Martii. 14. Art Soprouien. *Anno 1553.* die 19. Maji, 15. Art Posonien. *Anno 1554.* die 12. Men. April. 16. Art. Posonien. *Anno 1555.* Augustæ Vindob. confirmati. 17. Art Posonien. *Anno 1556.* die 25. Januar. 18. Art. Posonien. *Anno 1557.* d. 3. Julii. 19. Art. Posonien. *Anno 1559.* d. 10 Mart. Aug, Vind. approbati exhibentur. 20. Ejus decretum Viennæ prodiit *Anno 1560.* die 10 Aprilis, quod tamen particulare est, sonatque dunata-xat de Bonis Ecclesiarum Hungariæ non abalienan-dis, iisdemque quoquomodo abalienatis, restituendis. 21 denique Art. Posonien. *Anno 1563.* die 13 Novemb. sanciti insunt. Accuratam ut alias, horum quoque Decretorum mentionem facit Petr. d. Reva, d. Cent. 6. p. 83. verbis sequen-tibus: *Quapropter hoc Tempus continua quadam serie, ab Anno præsenti, (scil. 1545.) usque ad 50num, condendis Legibus occupabatur, quas plurimas, plurimæ in Regno inordinatæ confusiones necesi-sario extorquebant. Et paucis interjectis: Doleo enim referens, quam in diversas partes tum nobilissimum Regnum vindex ira DEI discerpi permis-erat. Illinc Turcæ, hinc scissæ in diversa studia fa-ctiones, rei parandæ compendia sequi non negligeb-ant. In horum remedium Posonien. Tyrnavien. No-visoliens. Conventus crebro instituti, Juris & Ju-stitiae, quasi postliminio reducendæ, (quod aqua tur-bida singulis piscari licuit commodius,) consilia inita.*

(f) Hujus Regis septem Decreta exstant. Estque primum, *Anni 1566. d. 2. Maii Augustae Vindelicor.* 2. *Ann. 1567. d. 27. Julii, Posonii confirmat.* 3. *itidem Posoniense, Ann. 1569. d. 26. Octob.* 4. *Posenien. Ann. 1572. d. 27. April. decem duntaxat Articulis constans, quibus de futura Rudolphi, Filii ejus, Coronatione statuitur.* 5. *Etiam Posenien. Anni ejusdem d. 15 Oct. quo tempore haec Coronatio instituta fuit, adjectis quatuor aliis de rebus Articulis.* 6. *Vien. nense, Anni 1574. d. 4. April.* 7. *denique Vien. nense fuerat, & quidem Anni 1576. d. 22. Febr.*

(g) *Quindecim Decretis de Hungaria sua optime meritus est Rex hic fortissimus. Prodiitque primum Posonii Ann. 1578. d. 13. April. quo præcise de publicis Regni Negotiis actum.* 2. *iterum Posonii Ann. 1582. d. 19. Febr. Octo in illo habentur. Articuli, de Judiciis celebrandis, eorumque Judicibus disponentes.* 3. *eodem loco Ann. 1583. d. 28. Aprilis, cui tres tantum sunt Articuli.* 4. *Posonii Anno 1587. in Conventu Regnicolarum, cui Seren. Princeps Archi-Dux Austriæ Ernestus nomine Regio præerat, Pragæ Ann. 1588. d. 28. Jan. confirmatum. Art. 28. Novi & reformati Calendarii usus ita admissus fuit, ut Judicia & Expeditiones sub veteri & hoc factæ in suo vigore maneant.* 5. *In eadem Civitate, confirmavitque illud Rex Pragæ Ann. 1593. quo & emanaverat, die 20. Martii.* 6. *Denuo Posonii Anno 1595. in Comitiis ad d. 10. Jan. illuc indictis, eratque 15. Martii Pragæ confirmatum.*